
令和４年２月１８日 

 

保 護 者 様 

 

丹波篠山市立西紀北小学校 

校長 近成 真介 

 

 

令和３年度児童・保護者アンケート集計結果のお知らせ 

 余寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。日頃より、本校教

育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、１月１９日に配布しました、「お子さんの学習や生活に関する保護者アンケー

ト」にご回答いただき、誠にありがとうございました。児童アンケートと保護者アンケ

ートの集計・分析を行いましたので、ご報告いたします。 

 アンケート結果をもとに、今後も、家庭と連携しながら、学校の教育活動の充実・改

善に取り組んでいきたいと考えています。皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいた

します。 

 

【アンケート結果の見方について】 

     

 

・アンケート結果より、保護者の皆様にお伝えしたい項目を抜粋して記載しています。 

 

・質問項目に合わせて、児童・保護者のアンケート結果が比較できるよう、グラフを並

べています。（一部、児童のみの結果もあります） 

 

・アンケート結果に合わせて、考察を記載しています。そこには、分析結果や今後の方

向性、家庭へのお願いを書いていますので、合わせてご覧ください。 

 

・その他の質問項目に関する結果は、後日学校ホームページに掲載しますのでご覧くだ

さい。（３月中） 

グラフの右から順に 

 【４】・・・よくあてはまる 

 【３】・・・ややあてはまる 

【２】・・・あまりあてはまらない 

【１】・・・まったくあてはまらない 


